
re —) 

REPUBLICA DEL ECUADOR E 

SUPERINTENDENSIA DE COMPAÑIAS 
_—— A z, 200 

€ t
s
 

RESOLUCION No. 87-2-2-1-04461 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

2] E INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-386394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 

de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2% de mayo de 1987 se ha otorgado ante el 
t Notario Décimo Tercero Suplente del cantón Guayaquil, 

' abogado Virgilio Jarrin Acunzo, la escritura pública de 
aumento de capital, prórroga de plazo y reforma integral 

9 de estatutos de la Compaúla OFFSET ABAD CIA. LTDA. 

QUE el ingeniero Pablo Abad Freire, con el patro- 

cinio de la abogada María Delia Aguirre, en su calidad 
de Presidente de la compañia, ha solicitado la aproba- 

cién de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 

presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable No. 87-432-1IL de 24 de 
marzo de 1987; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio Ho, 
So-D03I-AL-87-458 del 5 de octubre de 1987, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a las 
requisitos legales respectivos; 

$ En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
> Ley; 

RESUELVE :; 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de 

o capital de la Compaúla OFFSET ABAD CIA. LTDA. por SIETE 

y? MILLONES DE  SUCRES dividido en setecientas partici- 
| 4 paciones de diez mil sucres sucres cada una; b) la 

Í prórroga de plazo a sesenta años contados a partir de la 

fecha de inscripción en el Registro Mercantil del Cantón 
Guayaquil, la escritura de constitución: Y, Cc) la 
reforma integral de estatutos, de conformidad con los 

términos constantes en la referida escritura. 

Eu
 

Ce
 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura se publique, por una vez, en uno de y) 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR » 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

en Ñ o o e Y 
Foja 2 de 2 

Resolución No.: 8S7-2-2B-1- 04461 
Compáúla: OFFSET pues CIA. LTDA. 

€ Qs
 

los diarios de nadar. escidradash e Guayaquid. Un 
ejemplar de la puelicoción deberá... entregarse a este 
Despacho. JOAIONABAVIDÍA SIUDIM SOTOSH SA 

-—. MupeqsvD notre) lsb lisasaeM 10bevzipo 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Mé ria Décima 

Tercera del cantór Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 

“esta anotación.  * l : 

ARTICULO: CUARTO." DISPONER “que «el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
. estritura pública, ¿unto (cen - la presenta Resolución, 

9 = archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la ratón de la inecripción que se ordena; 
Y, b) cumpla, SE démás prescripciones contenidas en la 

Ley Ha Rágis: el artículo 383:del Código de Comercio. 
Paya a + A 

Aires ARTIOU LM INF A (AADISPONER que el Notario Primero 
1 HAL cóndor debe te al mar 3 matriz de la 
“escritura pública de de aqos la cual se 

constituya la compañia en refer rocedido a 
aumentar su capital, prorrog r ÍSu: lduración y 

. reformar integralmente sus | ae iante la 

     

  

   

  

escritura pública que se presente 

Resolución y siente razón de 

CUMPLIDO, vuelva el expedi 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a 
0 7 0CT. 1987 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

Cod.RALSs 

GE£/ademY_ 
DL :MMI 

EXP. No. 21753- 68 

  

 



A AR 
aa s Cu da ARLAR AARAA  d 

TF ICO: Que con fecha de hoy, aueda inscrita la presente Resolución 

ib, fojas 20:945 a 20.946, Número 1.744 del Remistro Mercantil-Indns 

trial y anotada bajo el nidd Dátoo> del kepertorio.-Guayaquil,oc- 

tudre dieciseis de mil novecientes Ochenta i siete.-31l Repistrador 

Mercantil.- 

  

  

CTRTIFICO: que con fecha de hoy, se tornó nota de la presente Resolu 

ción a foja 9.008 del Registro Mercantil de 1.968; y, 2.016 del Re- 

ristro Mercantil-Industrial y de 1.974, al margen de las inscripcio 

ta i siete.»-*l Res $trador Mercantil.- 
A 

e 

. HECTOR. MIGUEL ALCIV 

Registrador Mercantil del 
ES 

    

     


